

अनु. क.	मंजूर फेरबदल क्र.	फेरबदल क.	महाराष्ट्र प्रादेशिक व नगर रचना आधिनियम १९६६ च्या कलम २६ नुसार प्रसिद्ध झालेल्या आराखड्यातील प्रस्ताव	महाराष्ट्र प्रादेशिक व नगर रचना आधिनियम १९६६ च्या कलम ३० नुसार नियोजन प्राधिकरणाने प्रस्ताविलेले आणि सादर केलेले फेरबदल	महाराष्ट्र प्रादेशिक व नगर रचना आधिनियम १९६६ च्या कलम ३१(१) नुसार शासनाने मंजूर केलेले फेरबदल
S.N.	Sanctioned Modification No.	Modification No.	Proposals as per published plan under Section 26 of MR & TP Act 1966	Modification proposed by the Planning Authority and submitted under Section 30 of MR & TP Act 1966	Modification sanctioned by Government under Section 31(1) of the MR & TP Act 1966
1	SM-L08	ML20	विभागाची सीमा	विभागाची सीमा दुरस्ती करण्यात आली.	कलम 30 अंतर्गत फेरबदल मंजूर करण्याचे प्रस्तावित आहे.
			Ward Boundary	Ward Boundary Corrected as per SRDP 1991.	Sanctioned as proposed u/s 30
2	SM-L22	ML82	9.15 मी. रुंद वि.नि. रस्ता	9.15 मी. डी.पी. रस्ता वगळण्यात आला.	मंजुरी देण्यास नकार कलम २६ नुसार प्रस्ताव पुनर्प्रस्थापित.
			9.15 mt DP Road,	9.15 mt DP Road is deleted.	Refused to accord sanction, Proposal u/s 26 i reinstated
3	SM-L25	ML109	DOS 1.5 (उद्यान / बगीचा)	(DOS 1.5 उद्यान/बगीचा) ऐवजी वाहतूक बेट (TI) असे दर्शविण्यात आले आहे.	कलम 30 अंतर्गत फेरबदल मंजूर करण्याचे प्रस्तावित आहे.
			DOS 1.5 Garden/Park	A separate text as Traffic Island (TI) is shown instead of DOS1.5	Sanctioned as proposed u/s 30
4	SM-L26	ML110	DOS 1.5 (उद्यान / बगीचा)	(DOS 1.5 उद्यान/बगीचा) ऐवजी वाहतूक बेट (TI) असे दर्शविण्यात आले आहे.	कलम 30 अंतर्गत फेरबदल मंजूर करण्याचे प्रस्तावित आहे.
			DOS 1.5 Garden/Park	A separate text as Traffic Island (TI) is shown instead of DOS1.5	Sanctioned as proposed u/s 30
E	SM-L27	ML111	DOS 1.5 (उद्यान / बगीचा)	(DOS 1.5 उद्यान/बगीचा) ऐवजी वाहतूक बेट (TI) असे दर्शविण्यात आले आहे.	कलम 30 अंतर्गत फेरबदल मंजूर करण्याचे प्रस्तावित आहे.
5			DOS 1.5 Garden/Park	A separate text as Traffic Island (TI) is shown instead of DOS1.5	Sanctioned as proposed u/s 30
6	SM-L28	ML112	DOS 1.5 (उद्यान / बगीचा)	(DOS 1.5 उद्यान/बगीचा) ऐवजी वाहतूक बेट (TI) असे दर्शविण्यात आले आहे.	कलम 30 अंतर्गत फेरबदल मंजूर करण्याचे प्रस्तावित आहे.
ь			DOS 1.5 Garden/Park	A separate text as Traffic Island (TI) is shown instead of DOS1.5	Sanctioned as proposed u/s 30
7	SM-L29	ML113	ROS 1.5 (उद्यान / बगीचा)	(DOS 1.5 उद्यान/बगीचा) ऐवजी वाहतूक बेट (TI) असे दर्शविण्यात आले आहे.	कलम 30 अंतर्गत फेरबदल मंजूर करण्याचे प्रस्तावित आहे.
7			ROS 1.5 Garden/Park	A separate text as Traffic Island (TI) is shown instead of ROS1.5	Sanctioned as proposed u/s 30
0	SM-L33	90	ROS 1.5 (उद्यान / बगीचा)	सद्यस्थितीतील आरक्षण वगळून (RSA 4.8) स्मशानभूमी हे आरक्षण दर्शविण्यात यावे.	मंजुरी देण्यास नकार. कलम २६ नुसार प्रस्ताव पुनर्प्रस्थापित.
8			ROS 1.5 Garden/Park	Reservation of cemetery (RSA 4.8) should be shown by deleting existing Reservation.	Refused to accord sanction, Proposal u/s 26 reinstated.
9	SM-MW32	166	RMS 1.3 (महापालिका सुविधा) , RT 1.6 (वाहन तळ)	मंजूर पुनर्रचित विकास आराखडा १९९१ चे रेल्वे आरक्षण रद्द होऊन वाहन तळाचे आरक्षण आहे त्या जागेवर जवळपास १००० चौ. मी. इतके बहुउद्देशीय कल्याण केंद्राचे (RSA 2.1) आरक्षण दर्शविण्यात आले आहे.	मंजूरी देण्यास नकार, प्रस्ताविलेल कलम 26 अंतर्गत फरबदल मंजूर.
			RMS 1.3 (Municipal Facilities) , RT1.6 Parking Lot	The reservation of Multipurpose Community Centre (RSA 2.1) nearby 1000 sq.m. Shown on the portion of parking lot where railway reservation of SRDP 91 which is cancelled.	Refused to accord sanction, Proposal u/s 26 reinstated.
10	SM-T31	MGEN03	DH 3.1 (धर्मदाय रूग्णालय)	DH 3.1 या नामनिर्देशनाचे नाव धर्मदाय दवाखाना बदलून दवाखाना असे केले आहे.	कलम ३० मध्ये प्रस्तावित केल्यानुसार मंजूर
			DH 3.1 Charitable Dispensary	The designation for DH 3.1 is changed from Charitable Dispensary to Dispensary	Sanctioned as proposed u/s 30

•

Modification label not shown on plan for follow

ानु. क्र.	मंजूर फेरबदल क्र.	फेरबदल क्र.	महाराष्ट्र प्रादेशिक व नगर रचना आधिनियम १९६६ च्या कलम २६ नुसार प्रसिद्ध झालेल्या आराखड्यातील प्रस्ताव	महाराष्ट्र प्रादेशिक व नगर रचना आधिनियम १९६६ च्या कलम ३० नुसार नियोजन प्राधिकरणाने प्रस्ताविलेले आणि सादर केलेले फेरबदल	महाराष्ट्र प्रादेशिक व नगर रचना आधिनियम १९६६ च्या कलम ३१(१) नुसार शासनाने मंजूर केलेले फेरबदल
S.N.	Sanctioned Modification No.	Modification No.	Proposals as per published plan under Section 26 of MR & TP Act 1966	Modification proposed by the Planning Authority and submitted under Section 30 of MR & TP Act 1966	Modification sanctioned by Government under Section 31(1) of the MR & TP Act 1966
1	SM-L06	ML18	DOS 2.6 (मनोरंजन मैदान)	न.भ्.क.1850 दर्शविण्यात आले.	कलम 30 अंतर्गत फेरबदल मंजूर करण्याचे प्रस्तावित आहे.
			DOS 2.6 RG	New CTS 1850 shown separately	Sanctioned as proposed u/s 30
2	SM-L07	ML19	न.भूक्र 459	न.भ्.क. ४५९ ची सीमा दुरुस्ती करण्यात आली.	कलम 30 अंतर्गत फेरबदल मंजूर करण्याचे प्रस्तावित आहे.
			CTS 459	Boundary of CTS 459 corrected	Sanctioned as proposed u/s 30

कलम ३० नुसार फेरबदल MODIFICATION u/s 30 SHOWN AS

कलम ३१ नुसार सारभूत स्वरुपाचे बदल/ वगळलेला भाग EXCLUDED PART/ SUBSTANTIAL MODIFICATION u/s 31 SHOWN AS कलम ३१ नुसार दर्शविलेले मंजूर फेरबदल SANCTIONED MODIFICATION u/s 31 SHOWN AS

विकास योजना - २०३४ बृहन्मुंबई

महाराष्ट्र शासनाने महाराष्ट्र प्रादेशिक व नगररचना अधिनियम १९६६ च्या कलम ३१(१) अन्वये शासन अधिसूचना क्र. टीपीबी-४३१७/६२९/प्र.क्र.११८/२०१७/विनि/नवि-११ दिनांक ८ मे २०१८ अन्वये मंजूर केलेली योजना

DEVELOPMENT PLAN- 2034 OF GREATER MUMBAI

SANCTIONED BY GOVT. OF MAHARASHTRA U/S 31(1) OF MR & TP ACT, 1966 VIDE NOTIFICATION NO. TPB-4317/629/CR-118/2017/DP/UD-11 DATED 08TH MAY 2018



